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„Szkolne pogaduchy” 

GAZETKA SOSW 

im. Jana Pawła II w Jarosławiu,   

ul. Jana Pawła II 30     

2024 / 2025 
Nr 1 

                   
Drodzy Nauczyciele! 

Z okazji Waszego Święta życzymy takich myśli i marzeń, które dają się urzeczywistnić. 

Pięknych i szlachetnych pomysłów, które podszeptuje serce. 

Cierpliwości i wytrwałości, aby służba uczniom, tym starszym i tym młodszym 

zrodziła wiele szlachetnych owoców. 

Dyrekcji, Nauczycielom, Uczniom i Pracownikom w nowym roku szkolnym życzymy 

wiary, nadziei, uśmiechu oraz wytrwałości na każdy nadchodzący dzień.                            

                                                                                                                               Redakcja 

Nauczyciel to ktoś bardzo wyjątkowy, kto potrafi wykorzystać swoją pomysłowość, 

dobroć i dociekliwy umysł do wypracowania rzadkiej umiejętności zachęcania innych  

do myślenia, marzenia, poznawania, próbowania, działania! 

(B. Conklin) 
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ODKRYWAMY TALENTY 

 

Nowy rok szkolny 2024/2025 czas zacząć! Pojawiły się już pierwsze piątki 

i pochwały - tak trzymać! Początek roku zawsze sprawia, że snujemy plany  

i robimy pewne  postanowienia. Podobnie było i tym razem, gdy we wrześniu 

wróciliśmy do szkoły.  Zapytaliśmy naszych uczniów o ich postanowienia  

na nowy rok szkolny. Koniecznie przeczytajcie, co nam odpowiedzieli. 

 

W nowym roku szkolnym chciałbym pojechać na fajną wycieczkę klasową. Chcę również nadal doskonalić 

umiejętność czytania. 

Dominik, kl. 7 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym rozwijać swoje muzyczne pasje, ponieważ uwielbiam śpiewać  

i tańczyć. Chciałbym również, jak najwięcej czasu spędzać z rodziną.  

Uczeń, kl. 7 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym popracować nad swoimi ocenami i zachowaniem. 

Wojtek, kl. 7 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym, żeby Pan Dyrektor zakupił automat z jedzeniem i piciem. Według 

mnie nikt, by wtedy nie uciekał ze szkoły i szkoła, by się wzbogaciła.  

Bartek, kl. 7 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym być grzeczny i zwiedzić nowe miejsca.  

Kacper, kl. 7 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym zagrać w piłkę z Lewandowskim i zawalczyć na ringu z Tysonem. 

Kacper, kl. 7 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym jeździć na wycieczki i mieć piątkę z matmy.  

Arek, kl. 7 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym, żeby wszystko było dobrze… i tyle. 

Uczeń, kl. 7 ap 
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W nowym roku szkolnym chciałabym mieć lepsze oceny z języka polskiego i innych przedmiotów. 

Nikola Prasoł, kl. 7 ap 

W nowym roku szkolnym chciałabym, żeby naszą wychowawczynią była Pani Magdalena Słowik. 

Kinga, kl. 7 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym zdobyć, jak najlepsze oceny. Chciałbym, żeby na każdej lekcji można 

było korzystać z komputerów. Fajnie by było mieć nowych kolegów. Marzy mi się również, żeby  

na krzesłach w klasie były miękkie poduszki.  

Uczeń, kl. 8 ap 

W nowym roku szkolnym chciałabym na każdej lekcji języka polskiego śpiewać i tańczyć, na każdej lekcji 

wychowania fizycznego malować, zaś na lekcji matematyki dostawać same piątki. 

Maja Krokos, kl. 8 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym zbudować swój dom. 

Uczeń, kl. 8 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym dobrze się uczyć, żeby na koniec mieć czerwony pasek  

na świadectwie. Chciałbym również mieć dużo trwałych przyjaźni.  

Uczeń, kl. 8 ap 

W nowym roku szkolnym chciałbym, żeby: 

- lekcje były fajne i luźne, 

- nikt nikomu nie dokuczał, 

- grała muzyka, 

- stały  w klasach łóżka, 

- mieć na świadectwie czerwony pasek. 

Uczeń, kl. 8 ap 

W nowym roku szkolnym chciałabym dobrze  się uczyć oraz płynnie mówić. W wolnym czasie chciałabym 

dużo rozmawiać i spotykać się ze znajomymi.  

Oliwia, kl. 8 bp 
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W nowym roku szkolnym chciałbym dobrze się uczyć, żeby mieć dobre oceny i zachowanie. Marzę,  

by mieć dobry zawód, dlatego chcę iść do szkoły zawodowej i zostać budowlańcem. 

Mateusz, kl. 8 bp 

W nowym roku szkolnym chciałbym mieć lepsze oceny i grać w piłkę na sali gimnastycznej. Fajnie by było, 

gdyby w szkole był sklepik i  dłuższe przerwy oraz lekcje odbywały się przy komputerach.  

Wiktor, kl. 8 bp 

W nowym roku szkolnym chciałbym mieć dobre oceny i poznać nowych kolegów.  

Michał, kl. 8 bp 

W nowym roku szkolnym chciałbym mieć lepsze oceny ze wszystkich przedmiotów. Chciałbym również, 

żeby częściej były organizowane wycieczki oraz odbywały się treningi piłki nożnej. Fajnie, jakby było 

więcej wolnego a na ławkach leżały poduszki. 

Kamil Olejarz, kl. 8 bp 
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Jan Paweł II – nasz Patron 

 

Krótki życiorys 

Jan Paweł II (wł. Karol Wojtyła), urodził się 

18 maja 1920 roku, zmarł 2 kwietnia 2005 roku. 

Był polskim duchownym, poetą, arcybiskupem, 

kardynałem. Natomiast od 16 października 1978 

roku do 2 kwietnia 2005 roku papieżem. Karol 

Wojtyła przyszedł na świat w Wadowicach.  

W dzieciństwie chętnie uprawiał sport, często grał 

w piłkę nożną, jeździł na nartach, lubił wycieczki 

krajoznawcze. Przyszłego papieża cechowała silna 

wiara, w kościele parafialnym z oddaniem pełnił 

obowiązki ministranta. Wojtyła naukę rozpoczął  

w gimnazjum w Wadowicach, w 1938 roku podjął 

studia polonistyczne na Wydziale Filozoficznym 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, gdzie wykazywał się 

dużą aktywnością – brał udział w spotkaniach 

literackich, uczestniczył w przygotowaniach spektakli, pisał pierwsze utwory poetyckie. 

W 1942 roku postanowił studiować teologię w tajnym Metropolitalnym Seminarium 

Duchownym w Krakowie. W 1946 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Kolejne lata  

w życiorysie Karola Wojtyły to już okres intensywnej pracy teologicznej, współpracy  

z katolickimi czasopismami (m.in. „Tygodnikiem Powszechnym”) oraz wspinania się  

na kolejne szczeble w kościelnej hierarchii. W 1958 roku został mianowany biskupem,  

w 1963 roku arcybiskupem, a w 1967 otrzymał nominację kardynalską. Po śmierci Jana 

Pawła I w 1978 roku drugie konklawe wybrało Karola Wojtyłę na nowego papieża. Polak 

przyjął imię Jana Pawła II, a jego pontyfikat trwał ponad 26 lat i był jednym  

z najdłuższych w historii. Polski papież miał również duży wpływ na zmiany, które zaszły 

w tym czasie w Europie, m.in. upadek komunizmu. W 1981 roku doszło do zamachu  

na Jana Pawła II, papież cudem uniknął śmierci od kuli zawodowego zabójcy, Ali Agcy. 

Polski papież znany był jako wielki zwolennik ekumenizmu i pielgrzym – odbył 104 

pielgrzymki (odwiedzając 134 kraje na całym świecie), w tym aż 8 do Polski. Jego 

biografia często stawiana jest za wzór chrześcijańskiej postawy wobec świata i drugiego 

człowieka. Wojtyła był niezwykle wysoko cenionym autorytetem moralnym. 
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Ciekawostki o Janie Pawle II 

 Gdy miała miejsce czwarta pielgrzymka do Ojczyzny, w Olsztynie, jeden  

z dziennikarzy miał sposobność zadać papieżowi pytanie o zdrowie, na co Jan 

Paweł II odpowiedział: 

– „A jakoś człapię”. 

 

 Jan Paweł II nie stronił od humoru sytuacyjnego. Stać go było na takie konstatacje 

jak na przykład: 

– „Poczekaj chwilę na mnie, muszę trochę popapieżyć” – powiedział do księdza 

obok. 

 

 Jan Paweł II był pierwszym papieżem czytającym bez okularów. 

 

 Jan Paweł II był pierwszym papieżem noszącym zegarek na rękę. 

 

 Był również pierwszym papieżem jeżdżącym na nartach, uprawiającym wspinaczkę 

górską, czy też pływającym kajakiem. 

 

 Jan Paweł II był pierwszym, który czysto odśpiewał „Ite, missa est”. 

 

 Jan Paweł II był pierwszym w dziejach Słowianinem wybranym na głowę Kościoła. 

 

 Jan Paweł II był również największym podróżnikiem wszechczasów spośród 

wszystkich papieży. 

 

 Papież był bardzo niezadowolony z tego, że obwozi się go w szklanej klatce. 

 

 Pracownicy Watykanu nie mogli pogodzić się z tym, że nowy papież nie chce 

korzystać z lektyki papieskiej, zwanej sedia gestatoria. 

 

 Podczas wypraw turystycznych ze studentami ks. Karol Wojtyła, zwany „Wujkiem”, 

często układał wierszyki i piosenki do różnych sytuacji. 

wyszukała: A. K.-B. 
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Magiczne słówka - ROSZĘ, DZIĘKUJĘ, PRZEPRASZAM 

 

Wymienione w tytule trzy magiczne słówka proszę, dziękuję, przepraszam  

to niestety unikaty w naszej szkole. A unikane są nadzwyczaj konsekwentnie. Ma wielkie 

szczęście ten, kto je usłyszy.  

            Najniższą frekwencją "cieszy się" czasownik proszę. Nie wiadomo z jakich 

powodów jest tak rzadko i niechętnie używany przez naszych uczniów. Czyżby nie podobało 

się im jego brzmienie? A może wypowiadanie tego czasownika uważają za coś hańbiącego  

i niestosownego? Widocznie słowo proszę jest już tak przestarzałe i oklepane, że wstyd je 

stosować w XXI wieku. Dlatego nasza młodzież, chcąc być "do przodu" postanowiła 

zastąpić je innymi, bardziej rozwiniętymi i obrazowymi według ich mniemania zwrotami, 

np. Ja chciałem kredę. Niech się pani poczęstuje. Maciek, zamknij okno. Niech pani zobaczy 

z kim mamy teraz lekcję. Dawid pożycz mi długopis itp. 

            Równie rzadko używanym słowem jest czasownik dziękuję. Widać dla niektórych 

jego dźwięk jest tak skomplikowany artykulacyjnie, że biedne wiązadła głosowe nie mogąc 

podołać tak karkołomnemu wyczynowi przestają drgać, a "biedak", który został narażony  

na wypowiedzenie tego nieszczęsnego czasownika - oczywiście w sytuacjach 

przymusowych z miejsca zapada na ostre zapalenie gardła i przynajmniej tydzień nauki  

w szkole ma z głowy. Żeby więc ustrzec się tej dokuczliwej dolegliwości uczniowie 

zdecydowali, że będą unikać wyżej wymienionego czasownika jak ognia. A oto przykłady: 

Dobrze, że przyniosłeś mi książkę. Super, że dałaś odpisać mi lekcje. Fajnie, że pożyczyłeś mi 

ołówek. Z tą podpowiedzią byłeś O.K. Ekstra, że przyniosłaś mi plecak. itd., itp. Cóż, 

świadczy to tylko o tym, iż młodzi - sprytni nadzwyczaj gorliwie dbają o swoje cenne 

zdrowie. 

            Trzecim i na szczęście ostatnim unikatem jest czasownik przepraszam. Młodzież 

stawia duże opory, co do wprowadzenia go w swój zasób słownictwa. Widać bardzo trudno 

powiedzieć komuś przepraszam. Niektórzy nie dość, że nie przeproszą to jeszcze 

wykrzykują za "poszkodowaną" osobą zdania w stylu: Uważaj, jak chodzisz. Patrz pod nogi. 

Są jednak, na szczęście, wrażliwi Ci zastępują ten czasownik innym, np. Nie chciałem cię 

uderzyć. Nie zauważyłem, że za mną stoisz. Przypadkowo stanęłam ci na nogę. Część 
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uczniów, aby nie mówić przepraszam po polsku, zastępuje go odpowiednikiem angielskim, 

np. Sorry, że cię popchnąłem. Sorry, że nie zadzwoniłam do ciebie itp. 

            Powyższe przykłady dają każdemu z nas do myślenia. Nasuwają się też pytania. 

Dlaczego młodzi ludzie z taką niechęcią, a nawet wrogością nastawieni są do tych "trzech 

magicznych słówek"? Zatem warto by się zastanowić, jakie podjąć działania, by to uległo 

zmianie. Posługiwanie się tymi czasownikami wcale nie odbiera nikomu godności, wręcz 

przeciwnie, używanie ich świadczy o dobrym wychowaniu i kulturze osobistej. Dlatego 

starajmy się. Przełammy opory. Potem pójdzie już łatwiej. 

 

Przepraszam za, być może, zbyt ostre słowa. 

Proszę o przemyślenia. 

Dziękuję za uwagę. 

A. K.-B. 
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Bądź bezpieczny! 
 

Zdrowie to dar wielki, szanuj go na sposób wszelki! 

Bądź bezpieczny w drodze do szkoły: 

1. Sygnalizacja świetlna: 

~ czerwone – STÓJ !!! 

~ zielone – IDŹ. 

 

2. Przejście przez jezdnię: 

~ możesz przejść tylko w miejscach oznaczonych pasami (zebra) – wyjątek, gdy odległość od 

przejścia dla pieszych przekracza 100 m 

~ zanim przejdziesz, zatrzymaj się na brzegu chodnika 

~ zawsze spójrz na drogę i upewnij się, czy możesz bezpiecznie przejść na drugą stronę jezdni: 

najpierw spójrz w lewo, potem w prawo i znowu w lewo 

~ jeśli droga jest wolna, przechodź przez jezdnię pewnym krokiem i zachowaj ostrożność 

~ nigdy gwałtownie nie wbiegaj na jezdnię 

~ w czasie zabawy nie spychaj innych dzieci na jezdnię 

~ idź lewą stroną drogi, by widzieć nadjeżdżające samochody 

~ twój tornister oraz ubranie muszą mieć elementy odblaskowe. 

Ruch pieszych: 

1. Zawsze korzystaj z chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku, z pobocza. 

2. Po poboczu lub jezdni zawsze idź lewą stroną drogi. 

3. Idąc jezdnią, idźcie jeden za drugim. 

Rower i jego obowiązkowe wyposażenie: 

1. Z przodu światło białe lub żółte. 

2. Z tyłu światło czerwone. 

3. Przynajmniej jeden sprawny hamulec. 

4. Dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy. 

5. Rowerzysta, który dba o swoje bezpieczeństwo, powinien także mieć na głowie kask, który w razie 

upadku może go uchronić przed urazem głowy oraz jeździć w kamizelce odblaskowej, dzięki której jest z 

daleka widoczny dla innych pojazdów poruszających się na drodze. 
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Bądź bezpieczny w szkole: 

 

~ Zawsze stosuj się do poleceń nauczyciela, to on odpowiada za Twoje bezpieczeństwo w szkole. 

~ Nigdy nie daj się wciągnąć w zabawę, której skutków nie naprawisz, np. gdy spowodujesz pożar czy 

zalanie pomieszczenia. 

~ Nie dokuczaj młodszym i słabszym kolegom, ty też kiedyś byłeś na ich miejscu; pomyśl, jak byś się czuł, 

gdyby to Tobie dokuczano. 

~ Mów do kolegów po imieniu, nikogo nie przezywaj, to nie jest miłe i zazwyczaj wzbudza agresję. 

~ Nie bierz bez pozwolenia cudzych rzeczy, właściciel może to odebrać jako zwykłą kradzież. 

~ Nie przynoś do szkoły większych kwot pieniędzy, nigdy nie zostawiaj pieniędzy i wartościowych 

przedmiotów w szatni, bo może się okazać, że je stracisz. 

~ Nie afiszuj się posiadaniem telefonu komórkowego, nie użyczaj go nikomu, np. pod pretekstem obejrzenia 

aparatu; jeśli nie ma takiej konieczności najlepiej nie przynoś „komórki” do szkoły. 

~ Jeśli zgubisz klucze od mieszkania, natychmiast powiadom rodziców – złodziej może być już w drodze do 

Twojego domu. 

~ Zgłoś wychowawcy, gdy widzisz, że komuś dzieje się krzywda. Informowanie dorosłych nie jest żadnym 

donoszeniem na kolegów, ale szukaniem pomocy. Jeśli ktoś postępuje źle, łamie normy, powinien ponieść 

odpowiednie konsekwencje. 

~ Jeśli jesteś szykanowany przez kolegów i koleżanki, poinformuj o tym fakcie kogoś dorosłego: 

nauczyciela, rodziców, pedagoga szkolnego. Nie jesteś skarżypytą, walczysz o bezpieczeństwo w szkole. 

Mówiąc dorosłym o przemocy, pomagasz także innym dzieciom, które spotyka to samo. Jeśli nikomu o tym 

nie mówisz - krzywdzisz siebie i chronisz sprawców. 

~ Pamiętaj, zamiast osób, które lubią Cię za to, co masz wybieraj tych, którzy cenią Cię za to, kim jesteś 

Telefony alarmowe: 

 

• 999: Pogotowie Ratunkowe 
 

• 998: Straż Pożarna 
 

• 997: Policja 

 

• 988: Telefon Zaufania 

 

• 112: Ogólny Numer Alarmowy 
 

 

                                                                                                                opracowała: A. K.-B. 
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CIEKAWOSTKI DLA CIEKAWYCH 

 
Polska złota jesień jest przez wielu uważana za jedną z najpiękniejszych pór roku. Poniżej 

prezentujemy kilka związanych z nią ciekawostek. Koniecznie dowiedz się, dlaczego liście zmieniają swój 

kolor i kiedy przypada pierwszy dzień jesieni. 

 

Pierwszy dzień jesieni. 

Oficjalny pierwszy dzień jesieni przypada na 23 września.  

Dlaczego liście zmieniają swój kolor? 

Zastanawiałeś się dlaczego na jesień liście zmieniają kolor? Odpowiedź jest prosta. W tej porze roku dzień 

staje się coraz krótszy, a co z tym idzie słońce świeci coraz krócej. Do drzew dociera mniejsza ilość 

promieni słonecznych, a co z tym rozkładanie chlorofilu - zielonego barwnika. Jego miejsce zajmują inne 

barwniki - żółte i pomarańczowe. 

Jakie zastosowanie mogą mieć kasztany? 

Mówi się, że kasztany to owoce jesieni, a jednocześnie jeden z najbardziej rozpoznawalnych symboli tej 

pory roku. Czy jednak mogą mieć jakieś inne zastosowanie prócz surowca do robienia ludzików? Owszem. 

Mają bogate zastosowanie w medycynie alternatywnej jak i kosmetyce. Ale to jeszcze nie wszystko: mówi 

się, że owoce kasztanowca odpędzają złe moce i jest w tym ziarenko prawdy.  Rzeczywiście kasztany mają 

zdolność pochłaniania szkodliwego promieniowania np. z telewizorów czy telefonów komórkowych. 
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Co to jest polecie? 

Polecie to okres przejściowy między latem i jesienią. Podczas tej pory przejściowej średnie dobowe 

temperatury osiągają wartość od 15 do 10 stopni Celsjusza. 

Dlaczego liście opadają? 

Kolejnym znakiem rozpoznawczym, że nadeszła jesień są opadające liście. Drzewa otrzymują sygnał do ich 

zrzucenia, gdy dzień staje się krótszy. Wtedy między liściem a gałązką powstaje przegroda, która ogranicza 

dopływ wody. W wyniku tego procesu liść usycha i opada poprzez podmuch wiatru. 

Dlaczego ptaki odlatują? 

Jesień to także znak dla ptaków, że pora odlecieć do ciepłych krajów. Powód jest prosty - brak 

wystarczającej ilości pożywienia zimą, a także zbyt niska temperatura panująca zimą. 

Dlaczego jesienią wydajemy więcej pieniędzy? 

Choć jesień uważana jest za jedną z piękniejszych pór roku w Polsce, to nie do końca jest ona taka 

sympatyczna. Jej negatywną stronę odczuwa portfel statystycznego Polaka. To właśnie podczas tej pory 

roku wydajemy najwięcej. Wydatki zaczynają się podczas kupowania wyprawki szkolnej dla swojego 

dziecka. Wtedy też kupowane są ubrania "na zimę". Jesień trwa aż do 21 grudnia, więc należy tu wliczyć 

także większość wydatków bożonarodzeniowych. 

Listopad. 

Listopad jest najbardziej pochmurnym miesiącem w roku. 

Jesień a samopoczucie. 

Jesień może wpływać na złe samopoczucie. Głównymi czynnikami są coraz krótsze dni oraz brak słońca. 

Pogada jesienią. 

Jesień jest jedną z czterech podstawowych pór roku w przyrodzie. Cechą charakterystyczną tego okresu  

są umiarkowane temperatury. W przypadku naszego kraju występują także dość duże opady. 

Co robią rośliny i zwierzęta? 

Dla roślin i zwierząt jest to czas gromadzenia zapasów przed nadchodzącą zimą. 

Dlaczego dzień jest coraz krótszy?23 września przypada równonoc jesienna. Tego dnia dzień i noc trwają 

tyle samo. Każdego następnego dnia noc zacznie się wydłużać, zaś dzień skracać. Taki stan rzeczy potrwa 

aż do 22 grudnia, czyli przesilenia zimowego. 

                                                                                                                                     wyszukała: A. K.-B. 
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KĄCIK KULINARNY 

 

Jesienne potrawy - czyli sezonowe gotowanie! 

Przyszła jesień, okres słoty, niepogody i długich wieczorów...   

Cóż zatem robić, by się nie zanudzić? A może spróbujcie  poświęcić ten czas na 

przygotowanie czegoś zdrowego i  małokalorycznego. 

 

Zupa krem  z papryki z pomarańczami  

Składniki: 

6 czerwonych papryk 

0,5 l wywaru warzywnego lub drobiowego 

cebula 

kawałek papryczki chili 

pomarańcza  

2 ząbki czosnku 

oliwa 

sól do doprawienia 

świeża bazylia do dekoracji (u mnie grecka) 

 

Przygotowanie: 

1. Papryki myjemy, oczyszczamy z gniazd nasiennych, kroimy w mniejsze kawałki. Papryczkę chili 

kroimy w drobne kawałki, jeśli nie chcemy aby zupa była zbyt ostra, usuwamy wcześniej pestki. 

Cebulę kroimy w kostkę, czosnek w plasterki. 

2. Pomarańczę dokładnie myjemy, ścieramy na tarce skórkę (delikatnie, z wierzchu, bez białej części), 

wyciskamy z pomarańczy sok. 

3. W garnku o grubszym dnie rozgrzewamy oliwę, szklimy cebulkę z dodatkiem papryczki chili, 

dodajemy czosnek, a po chwili, gdy uwolni swój aromat, pozostałą paprykę i skórkę pomarańczy. 

Dusimy do miękkości, w razie konieczności podlewamy wywarem. 

4. Wlewamy do garnka resztę wywaru i sok z pomarańczy, gotujemy chwilę, odstawiamy z kuchenki i 

miksujemy na krem. Doprawiamy solą. 

5. Do zupy kremu z papryki dodajemy listki świeżej bazylii. 
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Placek z owocami 

 

Ciasto które zawsze wychodzi. Jest bardzo łatwe i szybkie do przygotowania, a co najważniejsze wszystkim 

smakuje.  

Składniki: 

4 jajka  

1 szkl. cukru      

2 szkl. mąki  

2 łyżeczki proszku do pieczenia 

1 szkl. oleju 

2 -3 jabłka, lub zamiennie śliwki, truskawki lub inne owoce akurat dostępne. 

Przygotowanie: 

Jajka utrzeć z cukrem dodać mąkę wymieszaną z proszkiem do pieczenia na koniec wlać olej 

wszystko dobrze wymieszać( ja używam miksera).Ciasto wylać na niedużą foremką wyłożoną papierem  

do pieczenia. Jabłka obrać pokroić w ósemki i poukładać na ciasto. Piec w nagrzanym do 180*piekarniku 

przez 50-55 min. ( do suchego patyczka). Wyjąć z piekarnika, a po wystygnięciu posypać cukrem pudrem. 

Ciasto jest wilgotne i długo pozostaje świeże. Smacznego! 

Francuskie tosty z chałki z truskawkami lub ananasami 

Składniki: 

2 jajka 

½ szkl. mleka  

4 grube kromki chałki 

truskawki lub plastry ananasa z puszki, gruby cukier 

masło do smażenia 

Przygotowanie: 

Jajka roztrzepujemy z mlekiem, wylewamy do płaskiego naczynia kładziemy kromki chałki. Kiedy 

wchłoną płyn na dwie nakładamy grubą warstwę pokrojonych w plasterki truskawek lub ananasa, 

przykrywamy pozostałymi kromkami. Na patelni rozgrzewamy masło, smażymy tosty z obu stron na złoty 

kolor dociskając je za pomocą szpatułki. Przygotowanie tostów trwa 20 min. I jest to porcja dla dwóch osób. 

 

opracowała: A. K.-B. 

 

 S M A C Z N E G O 
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WRZESIEŃ/PAŹDZIERNIK/LISTOPAD – 

WAŻNE DATY 

 

 

1 września - Rocznica wybuchu II wojny światowej  

2 września - uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2024/2025 

23 września - początek kalendarzowej jesieni  

30 września - Dzień Chłopaka  

14 października - Święto Komisji Edukacji Narodowej – Dzień Nauczyciela 

16 października - Dzień Papieża Jana Pawła II (rocznica wyboru Karola Wojtyły  

na papieża)  

26/27 października - zmiana czasu letniego na zimowy 

1 listopada - Wszystkich Świętych  

2 listopada - Zaduszki 

11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości 
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HUMOR DLA ZDROWIA 

Wakacje się skończyły, przyszła jesień i szkołę czas zacząć. Mam nadzieję, że uśmiech i dobry 

nastrój Was nie opuszcza. Dlatego, aby jak najdłużej podtrzymać tę radość przeczytajcie koniecznie kilka 

dowcipów.  

Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 

- Czym będzie wyraz „chętnie” w zdaniu - "Uczniowie 

chętnie wracają do szkoły po wakacjach"? 

Zgłasza się Jasiu: 

- Kłamstwem, Panie profesorze. 

 

- Halo sąsiedzie! Czy pan już zrobił swojemu synowi 

zadanie z matematyki? 

- Tak, przed chwilą. 

- A da pan odpisać? 

 

Dowód na to że szkoła jest filmem: 

- Przerwa - 997 

- Test - Milionerzy 

- Poprawka - Stawka większa niż życie 

- Ostatnia Ławka - Róbta co chceta 

- Pan konserwator - Mc Gyver 

- Wycieczka szkolna - Ostry Dyżur 

- Wyrwanie do odpowiedzi - Totolotek 

- Wywiadówka - Z Archiwum X 

- Dyrekcja - JAG Wojskowe Biuro Śledcze 

- Korytarz w szkole - Ulica Sezamkowa 

- Powrót taty z wywiadówki - Wejście smoka 

 

Siostra katechetka ma zastępstwo na lekcji biologii. Pyta dzieci: 

- Co to jest: małe, rude i skacze po drzewach? 

Zgłasza się Jasio: 

- Wygląda mi to na wiewiórkę, ale jak znam siostrę to pewnie Pan Jezus. 

 

Na lekcji geografii nauczyciel pyta Michała: 

- Gdzie leży Kuba? 

Na to Michał: 

- Kuba leży w domu, ma grypę. 

                                                                                               

  wyszukała: A. K.-B. 
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1. Zbierasz je jesienią w lesie. 

2. Świeci na niebie w ciągu dnia. 

3. Miejsce w szkole, gdzie jest dużo 

książek. 

4. Roznosi listy. 

5. Uczy w szkole. 

6. Sklep z lekami. 

7. Jedynka i dwa zera. 

8. Po niej piszesz kredą. 

9. Nasza Ojczyzna. 

10. Do gry w nogę lub siatkówkę. 

11. Cebula, pomidor, ogórek. 

12. Figura – ma trzy boki. 

13. Miesiąc, w którym jest początek 

jesieni. 

14. Miesiąc ze Świętem Niepodległości. 

15. Opadają jesienią z drzew. 

16. Nasz kontynent. 

17. Zwierzę z trąbą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UWAGA !!! 

 

Po rozwiązaniu krzyżówki hasło wpisz na 

zamieszczony niżej kupon i wrzuć do pudełka 

znajdującego się na stoliku u Pana Andrzeja 

Pikula. Termin wrzucania rozwiązań  

do 25 października 2024 r.  

Po tym terminie rozlosujemy nagrody. 

Powodzenia !!!

                

    1                  

     2                 

 3                         

   4                      

     5                     

     6                 

    7               

   8                    

   9                   

   10                  

     11                  

   12                    

   13                     

    14                    

     15                 
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18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hasło : 

…………………………………………………………………………………………………

…………. 

 

 

 

Imię i nazwisko : 

…………………………………………………………………………………………………

…. 

 
 

 


